企业签署，即对本人/本企业构成有效的、合法的、具有约束力

的责任，并持续有效，不可撤销。

十三、本次重组对中小投资者权益保护的安排

为保护投资者尤其是中小投资者的合法权益，本次交易将采取以下安排：

（一）严格履行信息披露义务及相关法定程序

对于本次交易涉及的信息披露义务，上市公司已经按照《上市公司信息披

露管理办法》、《重组办法》、《关于规范上市公司信息披露及相关各方行为

的通知》等相关规定切实履行了信息披露义务，并将继续严格履行信息披露义

务。《发行股份购买资产并募集配套资金报告书（草案）》披露后，上市公司

将继续按照相关规定的要求，及时、准确地披露本次交易的进展情况，使投资

者及时、公平地知悉本次交易相关信息。

（二）股东大会通知公告程序

根据《重组办法》等有关规定，公司董事会将在审议本次交易方案的股东

西安天和防务技术股份有限公司   报告书（草案）摘要

47

大会召开前发布提示性公告，提醒股东参加审议本次交易方案的临时股东大会。

（三）网络投票安排

公司根据中国证监会《关于加强社会公众股股东权益保护的若干规定》等

有关规定，为给参加股东大会的股东提供便利，除现场投票外，公司就本次重

组方案的表决将提供网络投票平台，股东可以直接通过网络进行投票表决。

（四）分别披露股东投票结果

公司将对中小投资者表决情况单独计票，单独统计并披露除公司董事、监

事、高级管理人员、单独或者合计持有公司 5%以上股份的股东以外的其他中小

股东的投票情况。

（五）股份锁定安排

本次交易中，公司与交易对方签署了《发行股份购买资产协议》，并由交

易对方出具了关于股份锁定期的承诺函，交易对方已对其通过本次交易取得的

上市公司股份作出了相应的锁定安排。

具体锁定安排详见《发行股份购买资产并募集配套资金报告书（草案）》

“第五章 本次交易发行股份基本情况/一、发行股份购买资产/（八）锁定期安

排”。

前述股份锁定期的约定与中国证监会或深交所等证券监管机构的最新监管

意见不符的，交易对方将根据届时相关证券监管机构的监管意见对股份锁定期

进行相应调整。

（六）本次重组摊薄即期回报情况的说明及应对措施

1、本次重组对上市公司即期回报的影响

根据天健会计师出具的天健审〔2020〕2-487 号《审阅报告》，假设本次交

易于 2019 年 1 月 1 日完成，本次交易对上市公司归属于公司普通股股东的基本

每股收益比较情况如下：

西安天和防务技术股份有限公司   报告书（草案）摘要

48

单位：万元

项目
2020 年 1-4 月 2019 年

交易前 交易后（备考） 交易前 交易后（备考）

营业收入 43,136.30 43,136.30 86,778.01 86,778.01

营业利润 7,066.60 7,066.60 16,796.60 16,796.60

利润总额 7,218.70 7,218.70 16,844.68 16,844.68

归属于母公司股东的净利润 2,617.19 6,302.56 8,678.00 15,253.74

归属于公司普通股股东的基

本每股收益（元/股）
0.11 0.24 0.36 0.57

本次交易有利于增厚公司每股收益，提升股东回报。本次交易完成后，公

司总股本规模将扩大，考虑到宏观经济、产业政策、行业周期等多方面未知因

素的影响，公司及标的公司生产经营过程中存在一定的经营风险、市场风险，

不排除公司未来实际取得的经营成果低于预期，每股即期回报可能被摊薄的情

况。

2、上市公司应对本次重大资产重组摊薄即期回报采取的措施及承诺

为充分发挥本次重组对上市公司资产整合、盈利能力提升的作用，保证本

次交易配套募集资金的有效、合规使用，防范股东即期回报可能被摊薄的风险，

上市公司将采取相关措施并由上市公司控股股东、实际控制人、董事、高级管

理人员作出承诺。

具体措施及承诺详见《发行股份购买资产并募集配套资金报告书（草案）》

“第九章 管理层讨论与分析/三、本次交易对上市公司持续盈利能力、未来发

展前景、每股收益等财务指标和非财务指标的影响分析/（三）本次交易对上市

公司财务指标和非财务指标的影响分析/3、本次交易可能摊薄即期回报的风险

提示及提高未来回报能力采取的措施及 4、上市公司董事、高级管理人员、控

股股东、实际控制人关于本次交易摊薄即期回报采取填补措施的承诺”。

[…]

13 天兴华盈 3,588,516   3,588,516
注

合计 47,049,434 42,360,440 4,688,994

占比   90.03% 9.97%

注：天兴华盈 2020 年 1 月 28 日取得用于本次发行股份购买资产认购上市公司非公开发行

股份的华扬通信股权，上表中假设发行人在 2020 年底前实施完成本次发行股份购买资产，

则锁定期为 3 年，如发行人在 2020 年 1 月 28 日后完成，则锁定期为 1 年。

4、主要客户的取得方式及客户流失风险

详见《发行股份购买资产并募集配套资金报告书（草案）》“第四章 交易

标的基本情况/二、华扬通信基本情况/（五）主营业务发展情况/4、主要产品的

收入、产能、产销量及销售情况”。

西安天和防务技术股份有限公司   报告书（草案）摘要

76

5、对主要核心人员的依赖风险

标的公司的主要核心人员为标的公司的技术积累和快速发展做出了重要贡

献，对标的公司以及上市公司通信业务板块的可持续发展非常重要，是上市公

司在未来民用通信市场竞争中获得竞争优势的核心和关键。因此，标的公司生

产经营对其主要核心人员存在一定程度的依赖。

上市公司为保证标的公司核心人员稳定性，采取了约定任职期限、规定竞

业禁止、股权激励等稳定措施。

6、本次交易未设置业绩补偿是否有利于保护上市公司及中小股东利益

本次交易系收购控股子公司剩余少数股东权益，标的公司的发展战略、生

产经营决策等受上市公司控制，因此上市公司与交易对方基于自愿、平等、公

平的原则进行协商后，决定本次交易不设置盈利承诺及补偿。

预测期内，标的公司产品销售量和销售价格预测依据合理，2020 年 1-9 月

实际销售数量完成情况符合预测销量的销售进度；本次评估结果与同行业上市

公司及可比交易案例对比，估值合理；交易对方获得股份的锁定期符合《重组

管理办法》、《关于上市公司发行股份购买资产同时募集配套资金的相关问题

与解答（2018 年修订）》和《监管规则适用指引--上市类第 1 号》等法律、法

规和规范性文件的规定；主要客户合作稳定，流失风险较小；为保证标的公司

核心人员稳定性，发行人采取了约定任职期限、规定竞业禁止、股权激励等稳

定措施。综上，本次交易虽未设置业绩补措施，但未损害上市公司及中小股东

利益。

同时，如本次交易于 2019 年 1 月 1 日完成，根据天健会计师出具的天健审

〔2020〕2-487 号《审阅报告》，本次交易对上市公司归属于公司普通股股东的

基本每股收益比较情况如下：

单位：万元

项目
2020 年 1-4 月 2019 年

交易前 交易后（备考） 交易前 交易后（备考）

营业收入 43,136.30 43,136.30 86,778.01 86,778.01

营业利润 7,066.60 7,066.60 16,796.60 16,796.60

利润总额 7,218.70 7,218.70 16,844.68 16,844.68

西安天和防务技术股份有限公司   报告书（草案）摘要

77

项目
2020 年 1-4 月 2019 年

交易前 交易后（备考） 交易前 交易后（备考）

归属于母公司股东的净利润 2,617.19 6,302.56 8,678.00 15,253.74

归属于公司普通股股东的基本

每股收益（元/股）
0.11 0.24 0.36 0.57

由上表可见，本次交易有利于增加归属于母公司股东的净利润，增厚公司

每股收益，提升股东回报，有利于保护上市公司及中小股东利益。

（七）为加强对标的公司管控采取的应对措施

详见本摘要“重大事项提示/十四、本次交易完成后上市公司对标的资产加

强管控的有效措施/（三）采取相关措施以加强对标的资产生产经营管控”。

四、本次交易的性质

（一）本次交易不构成关联交易

本次交易前，交易对方与上市公司不存在关联关系。本次交易完成后，在

不考虑募集配套资金的情况下，各交易对方持有上市公司股份均低于 5%，本次

交易不构成关联交易。

（二）本次交易构成重大资产重组

本次交易的标的资产为南京彼奥 49.016%的股权和华扬通信 40.00%的股权。

根据上市公司和南京彼奥、华扬通信 2019 年度经审计的财务数据以及本次交易

作价情况，本次交易相关财务指标计算如下：